
Strona 1 z 2 

Uchwała nr 14/III/2011 

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

z dnia 12 grudnia 2011 r. 
 

 
 
w sprawie zorganizowania i przeprowadzenia akcji społecznej „Nie bądź 
bierny, powiadom!”. 
 
 

Na podstawie § 2 pkt 4 i 5 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin 
z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

i nadania jej statutu z późn. zm.  Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

 
 

§1 
 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin zwraca się z wnioskiem do 
Prezydenta Miasta Lublin o organizację i przeprowadzenie akcji 
społecznej „Nie bądź bierny, powiadom!”. 

 

§2 
 

Akcja „Nie bądź bierny, powiadom!” jest wzorowana na 
warszawskiej akcji „Powiadom, nie toleruj!”. Ma ona na celu 
zmniejszenie przyzwolenia społecznego na akty wandalizmu w lubelskiej 
komunikacji miejskiej poprzez system szybkiego i bezpiecznego 
powiadamiania. 

 
 

§ 3 
 

Projekt i opis akcji znajduje się w załączniku do uchwały.  
 

 § 4 
  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublin. 

 
 



Uchwała nr 14/III/2011 Młodzieżowej Rady Miasta Lublin z dnia 12 grudnia 2011 r. 

 

Strona 2 z 2 

 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta 

 
 

/ - / Bartosz Sareło 
 

 



Strona 1 z 3 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr 14/III/2011 

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
z dnia 12 grudnia 2011 r. 

 
 

I. Ogólny zarys i cel akcji.  

 
Celem akcji „Nie bądź bierny, powiadom!” jest uwrażliwienie 

mieszkańców miasta na wszelkie przypadki wandalizmu i wywołanie inicjatywy 
ogólnospołecznej, potępiającej i sprzeciwiającej się szerzącemu się 
wandalizmowi, którego ofiarą pada ogólnie pojęta komunikacja miejska, tj. 
pojazdy komunikacji miejskiej, ich wyposażenie, infrastruktura przystankowa 
(wiaty przystankowe, słupki przystankowe, gabloty rozkładowe, kosze na 
śmieci), stacjonarne automaty do sprzedaży biletów.  

Akcja ma na celu wyrobienie postawy społecznej, w której pasażer 
komunikacji miejskiej, czy osoba będąca świadkiem aktu wandalizmu, za 
pomocą telefonu komórkowego powiadamia odpowiednie służby, dzięki czemu 
możliwość wykrycia sprawcy zniszczenia mienia staje się kilkukrotnie większa.  

Akcja „Nie bądź bierny, powiadom!” jest wzorowana na akcji „Powiadom, 
nie toleruj”, funkcjonującej od kilku lat w Warszawie.  
 
 

II. Szczegółowy opis przedmiotu akcji.  

 
Akcja ma na celu zmniejszenie i zminimalizowanie ilości aktów 

wandalizmu w komunikacji miejskiej w Lublinie. Do najczęstszych tego typu 
zachowań należy:  
 

1. Niszczenie środków komunikacji miejskiej i ich wyposażenia:  

a) cięcie ostrymi narzędziami foteli, 

b) dewastacja kasowników, 

c) rysowanie szyb ostrymi narzędziami, 

d) malowanie, najczęściej tzw. markerami, wewnętrznych stron szyb 

pojazdu, szyb działowych, plastikowych elementów 

wykończeniowych pojazdu, kasowników,  

e) wyrywanie i kradzież młotków ewakuacyjnych,  

f) wyrywanie uchwytów, służących do trzymania się,  

g) kradzież tablic liniowych, 

h) wybijanie szyb w pojazdach (rzucanie ostrymi przedmiotami 

w pojazdy, strzelanie z broni pneumatycznej). 

 



Strona 2 z 3 

2. Niszczenie infrastruktury przystankowej:  

a) wybijanie szyb wiat przystankowych,  

b) niszczenie gablot rozkładowych i kradzież rozkładów jazdy,  

c) wyrywanie ławek we wiatach przystankowych,  

d) malowanie markerami szyb wiat przystankowych, gablot 

rozkładowych i ławek, 

e) naklejanie ogłoszeń na szybach wiat i gablotach rozkładowych,  

f) zrywanie naklejek z numerami linii na słupkach przystankowych 

i wiatach, 

g) dewastacja koszy na śmieci, znajdujących się przy przystankach,  

h) naklejanie naklejek na szyby wiat i słupki przystankowe, 

i) malowanie markerami, farbami i dewastacja automatów do 

sprzedaży biletów komunikacji miejskiej,  

j) dewastacja toalet dla kierowców pojazdów komunikacji miejskiej 

na przystankach końcowych,  

k) zaśmiecanie przystanków. 

 
 

III. Szczegółowy opis organizacji akcji.  

 
Organizatorem akcji „Nie bądź bierny, powiadom!” powinien być Zarząd 

Transportu Miejskiego w Lublinie, będący podmiotem pełniącym nadzór nad 
komunikacją miejską.  
 
 Punkty planu organizacji akcji:  
 

a) zaangażowanie w akcję lubelskiej Policji i Straży Miejskiej,  

b) uruchomienie specjalnego numeru telefonu, służącego do 

powiadamiania poprzez SMS o aktach wandalizmu w komunikacji 

miejskiej,  

c) promocja akcji wśród mieszkańców Lublina i pasażerów komunikacji 

miejskiej poprzez plakaty reklamowe, 

d) rozpoczęcie akcji.  

 
Pasażer, będący świadkiem aktu wandalizmu w pojeździe lub na 

przystanku, dzwoni pod numer alarmowy 112 lub 986 (Straż Miejska) lub 
wysyła wiadomość SMS na specjalny numer, w którym określa miejsce 
zdarzenia (tj. numer linii i numer boczny pojazdu, w którym miał lub ma 
miejsce akt wandalizmu, albo nazwę ulicy lub przystanku) i ewentualnie krótki 
opis zdarzenia. SMS ma na celu przede wszystkim bezpieczeństwo 
powiadamiającego o akcie niszczenia mienia, szybkość przekazu informacji 
i maksymalne skrócenie czasu reakcji odpowiednich służb.  
 



Strona 2 z 3 

IV. Możliwe do zaobserwowania skutki akcji.  

 
Dane miasta stołecznego Warszawy o skutkach podobnej akcji - 

„Powiadom, nie toleruj”: 
 

W 2010r. na usuwanie skutków wandalizmu w warszawskiej komunikacji 
miejskiej Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie wydał ponad 1 mln 
złotych. Za taką sumę można byłoby zamontować kilkadziesiąt nowych wiat na 
przystankach lub kupić dwa nowoczesne autobusy miejskie.  
 

W Miejskich Zakładach Autobusowych (największy warszawski 
przewoźnik) w 2009r. straty poniesione w wyniku aktów wandalizmu sięgnęły 
800 tys. zł. Po rozpoczęciu akcji „Powiadom, nie toleruj” w 2010 r., wydano 
o 200 tys. zł. mniej i z roku na rok odnotowuje się tendencję spadkową.  
 



Strona 1 z 1 
 

Załącznik nr 2 
do uchwały nr 14/III/2011 

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
z dnia 12 grudnia 2011 r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zdjęcie nr 1: Przykład wandalizmu w komunikacji miejskiej – zniszczony najnowszy słupek 
przystankowy, wybita szyba gabloty przystankowej. Autor: ZTM Lublin 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie nr 2: Przykład wandalizmu w komunikacji miejskiej – zniszczone zadaszenie wiaty 
przystankowej. Autor: ZTM Lublin. 


